i3 scutelle nequaquam ei sunt attribuende. Verum in Montibus
debet villicus ipsius ville ad puteum castri situlam " ammi-
nistrare, castellanus vero cordam. In Montibus autem a
solutioneculcitrarum et vasorum coquine excipiuntur domus
clericorum et dominarum et militum, et camba Sancte Wal-

20 detrudis, et camba Sancti Germani, et mansure due advo-
catorum, et domus fossato contigue a porta prope Sanctum
Germanum in circuitu usque ad portam que Porta Fori dici-
tur. Excipiuntur eciam inde domus servientium qui in curia
domini comitis hereditaria habent officia. In Valencenis

23 autem excipiuntur inde domus clericorum et militum et ser¬
vientium comitis hereditariorum, et mansure in loco qui
Castellum dicitur. Ipse eciam comes eadem detentus infir-
mitate, quedam winagia apud Morcinpont ^ et apud Denen"*
prorsus remisit. Ipse quoque ipsa nimis aggravatus infir-

3o mitate a seculo migravit — cujus corpus in monasterio Beate

■ Culcitra (coulte, couette), matelas. Sur le droit dit coulte à court,
cfr. Godefroy, II, 333.

2 Sitiila (seille), seau.
3 Marchipont, village mi-partie belge, mi-partie français; en Belgique

35 (Hainaut, Mons, Dour); en France, dépendance de Rombies (Nord, Valen-
ciennes, Valenciennes-Est). L'église est située sur la partie française.

4 Denain (Nord, Valenciennes, Denain).
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1171 Waldetrudis ante majus altare sepultum est in planctu et
8 nov. nimia hominum lamentatione — septima die a festo omnium

sanctorum, anno Domini 1171.

[67] Balduinus, sepedicti comitis filius in comitatu Hano-
niensi cum Marghareta uxore sua successit. Quasdam autem 5
guerras et inimicicias mortales que per multos annos inter
vires potentes illos, scilicet de Thrit " et iilos de Aunoit ^ dura-
verant, ipse Balduinus novus cornes de consilio nobilium et
sapientum suorum, iliis licet mvitis, concordavit. Ad hec
ipse Balduinus cornes novus de communi hominum suorum 10

consensu et consilio quandam in Hanonia pacem ordinavitet
eam tenendam tam suo proprio quam hominum suorum
majorum juramento confirmavit. In qua quidem pace expres-
sum fuit pro homine interfecto hominem debere interfici,
homicidam scilicet; pro membro vero ablato membrum ab i3
ablatore debere tolli Hec autem omnia non per legem ^ sed
per veritatem tractanda sunt. Si quis autem super his male-
ficiis se absentaverit, et virtuti pacis ordinate se committere
noluerit, maleficii sibi imputati reus judicandus est, et ulte-
rius misericordiam consequi non potest, nisi de communi 20
consensu domini comitis et proximorum ® illius in quem
maleficium perpetratum est. Si autem nobilis aliquis rusti-
cum interfecerit aliquem, aut membrum abstulerit, dominas
comes in vita vel in membris ei potest indulgere; sed tamen
domini comitis pacem habere non potest, nisi de consensu 28
proximorum illius in quem maleficium perpetratum est.
Fugitives autem, qui ad institutionem pacis venire et per